Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район

Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.03.2017

                        № 29
с. Новый Егорлык
	Об утверждении  отчета о реализации муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Новоегорлыкского сельского поселения от  24.09.2013 г.  № 168  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоегорлыкского сельского поселения»:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Новоегорлыкского сельского поселения» за 2016 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на территории Новоегорлыкского сельского поселения

4.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

5.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Новоегорлыкского сельского поселения                         Е.В.Григоренко

Приложение к распоряжению
Администрации Новоегорлыкского

 сельского поселения

от 10.03.2017  № 29
Отчет о реализации муниципальной программы
Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие физической
культуры и спорта» за 2016 год

Муниципальная программа Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новоегорлыкского сельского поселения от 15.10.2013 № 204.

Целью  муниципальной программы является  укрепление здоровья и воспитание культуры  здорового образа жизни у различных социальных и возрастных групп населения.

Программа включает в себя 1 подпрограмму:

- «Развитие физической культуры и массового спорта Новоегорлыкского сельского поселения».
           Сведения о достижении показателей (индикаторов) Программы за 2016 год приведены в таблице № 1.
          Реализация Программы осуществлялась в соответствии с Планом реализации Программы на 2016 год. Выполнение основных  программных мероприятий  представлено в таблице № 2.
         На реализацию Программы в 2016 году предусмотрены средства местного бюджета  в размере 2,0 тыс. рублей.
          По состоянию на 01.01.2017 фактическое исполнение по программе составило 100 % или 2,0 тыс. рублей;

         Сведения об использовании средств, выделенных на реализацию Программы в 2016 году,  представлены в таблице № 3.

Подпрограмма
    «Развитие физической культуры и массового спорта Новоегорлыкского сельского поселения».
      На реализацию мероприятий подпрограммы  на 2016 год предусмотрены средства местного бюджета  в размере 2,0 тыс. рублей.
         Основной целью развития физической культуры и массового спорта Новоегорлыкского сельского поселения является привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Новоегорлыкского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.
К числу основных задач, требующих решения для достижения поставленной цели, относятся:

- вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

- совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе общеобразовательных учреждений;

Для  оценки  хода  реализации  подпрограммы и характеристики  состояния  установленной  сферы  деятельности  предусмотрена система целевых показателей (индикаторов). (Таблица №1).
По итогам реализации  подпрограммы были достигнуты следующие результаты:

-  доля учащихся (общеобразовательных учреждений), занимающихся  физической культурой и спортом, в общей численности учащихся соответствующих учреждений достигла  85 %;
          В ходе реализации основных мероприятий подпрограммы в 2016 году были проведены следующие мероприятия:
- были организованы и проведены соревнования по футболу  среди молодежи.
- проведена спартакиада в с.Новый Егорлык посвященная Дню пионерии Принимали участие все желающие не зависимо от возраста.

                                                                                                                                                                                   Таблица №1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2015 год

факт

	2016 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта»

	     1.1.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
	процент
	Статистические данные не отслеживались
	45
	45

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта Новоегорлыкского сельского поселения

	2.1.
	Доля учащихся (общеобразовательных учреждений),  занимающихся  физической культурой и спортом, в общей численности общеобразовательных учреждений
	процент
	--------
	95
	95

таблица  № 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	                  Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Новоегорлыкского сельского поселения»

	1.1
	Поощрение участников спортивных мероприятий, организация и проведение спортивно- массовых мероприятий
	 Администрация Новоегорлыкского сельского поселения.
	01.01.2016
	30.12.2016
	01.01.2016
	30.12.2016
	приобретение призов, кубков, подарков -2,0 тыс. рублей
	Приобретены кубки, медали, призы

На общую сумму- 2,0 тыс. рублей

Таблица № 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения

«Развитие физической культуры и  спорта »    за  2016 год

	Статус
	Наименование       муниципальной     программы, подпрограммы
муниципальной     программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта Новоегорлыкского сельского поселения

	всего
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники
	0
	0